5 Hæc autem sunt in dupli genere, quia quedam sunt
reducibiliā per modū presuppositionis, sicut præcepta ius-
ris naturalis & diuinī. Illa enim que voulētur a religiosis
presupponunt præcepta: & ideo religiosi non solum possunt
puniri a Prælatis suis de transgressione conditioni que vo-
luerunt, fed etiā de transgressione præceptorū, puta si fint'
fures, vel adulteriū, perturbi vel blasphemū, & sic de aliis, nisi
sint talia criminis, quorum punitio superioribus referua-
ta fit. Alia autem sunt reducibiliā per modū cuiusdam
consequentiæ, sicut a que pertinent ad mutua obsequia,
& quedam similiā sine quibus bonus status religionis
seruari non posset. Hæc sunt igitur, in quibus religiosus
tenetur obediēre Prælato suo, quia hec continentur in vo-
to professionis expressa vel reducibiliā. In aliis autem non
tenetur obediēre: vnde beatus Bernardus libro de precep-
to & dispensatione dicit sic, nihil me prælatus prohibeat
horum quo prōmisit, nihil plus exigat, quam promisi: si ta-
men obediāt mandatis duntaxat licet, bene facit, & est
obedientia non necessaria, sed perfecta: si autem obediāt
in omnibus etiam illicitū, fatue facit, & est obedientia
temeraria.

6 A D primum argumentum dicendum quod prælati
sunt mediū inter Deum & populum non quoad omnia,
sed solum quoad illa que spectant ad ius sue prælationis,
& in his omnibus est eis obediēndū vice Dei, iuxta illud
Iud. Luc. 10. Qui vos audit me audit. Non autem in omni-
bus simpliciter.

7 Ad secundum dicendum quod castitas & paupertas
habet determinatam materiam, circa quam sunt, nec lima-
tantur in professione religionis. Obedientia autem ha-
bet latissimam materiam, quia omne quod est licitū pos-
set poni sub voto obediētic, & quia multa sunt licita que
nihil facerent, aut valerent ad perfectionem vite religio-
nis, ideo votum obediētiā limitatur in singulis religio-
nibus ad aliqua certa que magis congruent fini, propter
quem religio infinita est, qui finis proximus variatur in
varius religionibus.

QVÆST.